



MENIGHETSBLAD

FOR ORKDAL PRESTEGJELD

«Når dere søker meg av hele eders hjerte, vil jeg la meg finne av eder»

Nr. 9

NOVEMBER 1964

14. årg.

ETTER VISITASEN

Så ligger også bispevisitasen bak oss. Noen hektiske dager ble det for dem som i særlig grad var engagert, og som hadde til oppgave å forberede det hele. En takk vil vi gjerne her i bladet få sende til hver enkelt som var med og gjorde sitt til at alt skulle gli og bli gjennomført på beste vis. En spesiell hilsen og takk til biskop Godal og prost Havdal som gjestet oss.

Et kort resyme av det som skjedde, er vel på sin plass:

Tirsdag em. den 20. var alle tre sokneråd samlet i prestegården på Fannrem til en nødvendig orientering der biskopen gjennom de innberetninger som var gitt, og gjennom egne spørsmål fikk trukket konturene for det mangeartede arbeid som drives innen menighetens grenser, kirkenes tilstand, fremtidige planer etc.

Onsdag ble Orkangers dag med skolegudstjenester om formiddagen og visitasgudstjeneste med menighetsmøte om kvelden. Dessverre var ikke fremmøte her så stort som ønskelig fra de voksnes side. Det samme var tilfelle i Orkland torsdag. Skolene var representert fylldig ved sine elever og lærere, og samtalen utspant seg frimodig mellom barn og biskop. Men menighetsmøtene kan umulig, hva tallmessig oppslutning angår, gi et rett bilde av den interesse visitasen ble omfattet med. Det ville i tilfelle være betenkelig. Tydeligvis er det mange som ikke er klar over den *begivenhet* en visitas er, i dette tilfelle med biskopen på 1.

gangs besøk og med forrige visitas 13 år tilbake. Om ettermiddagen var det mottakelse i Sykehusets peisestue der overlege Grevle ga et imponerende utsyn over veksten fra den første, spede begynnelse i 1909 og frem til idag. Etterpå holdt biskopen andagt for pasienter og personale på gangen i 2. etasje, og salmesangen lød sterk og stemningsfull gjennom korridorene.

Fredag var det så skolegudstjeneste i Orkdal kirke med preken av prost Havdal. Tross det store tall ble det også her en givende samtale mellom skolebarna og biskopen. Ettermiddagen var avsatt til lærermøte på Torshus der biskopen holdt foredrag med etterfølgende samtale. Flere interessante synspunkter ble her fremholdt.

Etter besøk på begge aldersheimen lørdag ble visitasen avsluttet søndag, på bost- og bededag, med gudstjeneste i hovedkirken og etterfølgende menighetsmøte, begge med god tilslutning. Det kom frem vesentlige ting til belysning av troens liv og menighetens vekst, det ble pekt på saker som burde fremmes, krefter og muligheter som burde frigjøres, ikke minst når det gjelder søndagsskolens virke og ungdomsarbeidets kår, begge deler avgjørende når det gjelder en menighets vekst og fremtid. Her må satses og settes inn det beste vi formår, for menighetens skyld, og ikke minst for de unges egen skyld. Ellers er å si at når det gjelder offervilje, både med hensyn til misjon og humanitært arbeide, ble det lagt frem imponerende tall. Etter gudstjenesten

Ungdomsgudstjeneste

i Orkdal kyrkje søndag 15. nov. kl. 18. Sjå nærare i Sør-Trøndelag.

ga Orkdal kommune middag i Me-gården bedehus der ordfører og formannskap med fruier fikk trefes med sokneråd og aktive arbeidere innen menighetens fellesskap.

— For å summere opp det som biskopen påtalte eller kunne ønske annerledes blant oss her i Orkdal, kan særlig nevnes: En økt kirkesøkning i klar forståelse av hva det betyr for å løfte og fornye folkeliv og samfunnsliv til større kraft og helhet. Videre sterkere syn og plass for nattverden. Det er et betenkelig svakhetsteegn der den regelmessige altergang skrumper inn og blir forsømt, både for den enkelte og for fellesskapet.

Også søndagsskolen og ungdomsarbeidet ble sterkt understreket som et viktig felt for omsorg og innsats. Av fremtidige ønskemål ble det pekt på at tanken om et sportskapell på Hemnekjølen sikkert kommer til å melde seg som en aktuell arbeidsoppgave. Likedan, på lengere sikt, et nytt kirkeanlegg på Orkanger for dalførets nedre del. K.

Famillegudstjeneste

i Orkland kirke søndag 29. nov., 1. s. i adv. Vårens konfirmanter presenteres. Ofr. til barne- og ungdomsarbeidet.

SIDEN SIST:

Oktober måned som alltid pleier å bli preget av øket aktivitet, ble for oss i Orkdal ekstra travel denne gang, spesielt på grunn av misjonsutstillingen og bispevisitasen. — Lørdag 3. var det åpningsmøte for kristenrussens Misjonsaksjon som startet i Moe kirke. Gymnasiaster fra Follo deltok, og representanter for Norea radio talte. Kr. 400 ca. kom inn til formålet. På Orkanger var det ungdomshelg 3.—4. Tilslutningen burde vært bedre, men interessen og innsatsen var stor hos dem som sluttet opp om tiltaket. Høsttakkefesten samme søndag i Orkland kirke ble dessverre hemmet ved at det klikket med kirkebus, og dessuten lot det til at mange fant å måtte nytte godværsperioden som meldte seg til å få fart på kornbergingen. Det var leit at dette kom til å gå ut over jubileumsofferet som var innvilget til Sjømannsmisjonen akkurat den dagen. — I dagene 7.—8. var det besøk her i distriktet av landssekretæren for Menighetsfakultetet, pastor Eugen Spydevold. Han holdt møter på Svorkmo misj.hus og i Orkanger kirke og fikk begge steder lagt frem den sak han brenner for og som han har reist for i snart 30 år. — Lørdag 10. ble så utstillingen AFRIKA KALLER åpnet med et samvær for spesielt innbudne i Samfunnshuset på Svorkmo. Tilstrømmingen senere var upåklagelig, både av barn og voksne. Ca. 3000 så utstillingen, derav ca. 1400 skolebarn.

Sjømannsforeningen på Fannrem hadde tilstelning i Megården bedehus den 14. Sekretær Skoglund var tilstede og viste bl.a. en utmerket film tatt opp i anledning Sjømannsmisjonens 100-årsjubileum. En mengde bra ting ble utloddet, og det var deilig bevertning. — Visitasen som varte 20.—25. blir omtalt annet sted i bladet. — Ved tenårings-treffet på Svorkmo den 28. var det besøk av ungd.sekr. Arne Paulsen som nu står på reisefot sydover.

NB.

De av vårens konfirmanter som ikke deltar ved lesing i skoletiden, møter på Svorkmo misjonshus torsdag 12. november kl. 14,45.

BØN
for sjøfolk og fiskarar

Ævelege, allmechtige Gud! Du som stiller stormen og brøyter veg gjennom bylgjone, vi bed deg, vara deim som ferdast på havet og før deim frelste ut or alle fårar og freistingar på sjø og land. Send deim ditt heilage ord um frelsa frå synd og død, og lat den sæle vona um æveleg liv lysa for deim kvar dei felr, og leida deim til den einaste trygge hamna. Styr deira skip i storm og stilla, hald deim uppe når dei er i havsnød, ver deim nær med din nåde i deira siste strid! Drag hjarto deira til heimen her på jorda og til den ævelege heimen i himmelen, der du av din store nåde vil samla oss når alle stormar stilar, for Jesu Kristi, vår Herres skuld! AMEN.

Frå Sølberg

Sølberg bedehus er 50 år i haust. Frå fyrst av stod det eit mindre hus utemed Kjonli-tjønna bygd omkring 1904—05, på ein parsel som Ole Kjonli gav til Det norske misjons-selskap, og som vart kalla «Vekkel-sens minde».

Staden var noko avsides, og huset vart soleis lite bruka. I 1914 vart so huset rive og nytta i eit noko større hus som vart bygd på Sølberget, og som vart innvigd hausten 1914 av emissær Vegsten.

Parsellen utmed «Kjønna» vart for nokre år sea attendeselt til garden den høyrde til frå fyrst av.

A.

Afrika kaller

Den lokale komite vil takke hjertelig alle dem som hjalp til ved misjonsutstillingen 10.—16. oktober. Ingen ting må klikke ved et så omfattende arrangement, alle må gjøre sitt, både når det gjelder reklame, innkvartering, vakhold og kafete-

riadrift. Uten å nevne noen spesielt, vil vi med dette gjerne nå hver enkelt av dere som var med. Det er en glede å få si at ledelsen av utstillingen var meget vel tilfreds med den hjelp og assistanse som ble ydet på forskjellig vis.

Frisk ungdom til Fredly

Nordenfjellske Vintermøte 1964

Fra Nordmøre i sør til Helgeland i nord går innbydelsen ut. Den gjelder tenåringer over 14 år. Dere innbys til «Nordenfjellske Vintermøte» i «mellom-jula», nemlig dagene 28.—31. desember på Fredly Ungdomsskole ved Trondheim.

Slike vintermøter har samlet flere hundre i Oslo nå i mange år. Denne gangen ville vi prøve å skape et lignende sentrum for de unge også nord for Dovre.

Den kjente svenske sangeren Rolf Listrøm blir med. Dere vil også møte den kjente predikanten John Olav Larssen.

Av ungdomsledere fra Trøndelag kommer Birgit Sæther, Einar Gjønnes, Gunnar Bjørkøy, Hemne og Trygve Wold, Levanger. «Helge med gitaren» (Helge Helgheim fra Skogn) blir med.

Vel møtt på Fredly i «Mellom-jula»!

Prisen blir kr. 40,— for hele møtet. Ellers tar du med vanlig leir-utstyr. Opplysninger ellers kan du få der du sender din innmelding, nemlig til Trøndelag Indremisjonskrets, Kongensgt. 26, Trondheim, innen 10. desember.

Arne P.

GAVER

Til konfirmanttestamenter i Orkanger fra Kari Gravrok kr. 20,—.

Til Orkanger menighetspleie fra Marit og Gabriel Sletvold kr. 50,—.

Til Orkanger menigh. pleie v/ småpikene Turid Ebbesen og Elin Meland, utbytte av tombola kr. 23,50.

Til Orkanger Menighetspleie er mottatt fra A. Todal, Orkanger kr. 100,—.

Til Orkanger kirkes sakristi har Orkanger Vel forært et vakkert, diskret golvteppe. Nok et prov på kjærlighet til stedets kirke.

Hjertelig takk.

MENIGHETSBLAD

for Orkdal prestegjeld.

Utgitt av soknerådene i Orkdal.

Kontingent kr. 4,—.

Redaktør:

RES. KAP. EINAR KOREN.

Konfirmantfesten på Svorkmo

Jeg vil på vegne av 50 års jubelantene, gjennom menighetsbladet, få lov til å takke alle som var med å gjøre dagen så festlig for oss. Da jeg vet at Egil Brekke, vår kjære prest, har bladet, vil jeg atter sende ham og hans frue en hjertelig hilsen og takk, likeledes en takk til det samlede presteskap i Orkdal, og da en særskilt takk til Koren og frue for deres store medvirkning til å gjøre dagen til det den ble.

En spesiell takk til alle gartnerier i dalen for alle de vakre blomstene de skjenket oss, ja vi fikk blomstene helt gratis, og det skal vi ikke glemme.

Hjertelig takk alle sammen.

Knut Liøkelsøy.

Bibelmøter i Orkdal

Bibelselskapets utsending, sekr. Aage Kure besøker Orkdal i denne uken 19. i Orkdal kirke og 24. i Orkanger kirke. Representanter fra forskjellige organisasjoner deltar på møtene med skriftlesning.

Det norske Bibelselskap som ble opprettet 1816, har gjennom alle år virket for å utbre bibelske skrifter i vårt eget land, men i senere tid er virksomheten blitt utvidet ved den nye situasjon som er oppstått:

Den økte leseferdighet, misjonsvirksomheten og befolkningsøkningen. Dette har de siste 20 år skapt et tidligere ukjent behov etter bibelen på de forskjellige språk. Alle vet hva litteratur betyr idag. På bakgrunn av de gudløse skrifter som spres i mengder i vår tid, er det av vesentlig betydning at Bibelen, Guds helige ord, er tilgjengelig i tilstrekkelig antall og til billig pris. — Møt frem de nevnte dager og få nærmere informasjon om den gigantplan for økt bibelspredning som også

MÅNEDENS AKTUELT

Méns dette nr. er under utsending, foregår noe meget viktig i Orkland, nemlig avstemning om plassering av den nye skolen for distriktet. Det er av inngripende betydning at denne kunne bli plassert riktig for best mulig å tjene den fremtidige generasjon. Det må innrømmes at det er en meget vanskelig sak der det er uråd å unngå at en større eller mindre krets kan komme til å kjenne seg skuffet. Men det må være vårt inderlige ønske at når plasseringen er bestemt og skolen endelig står der, må alle krefter samles om å bygge opp et pedagogisk og kulturelt/åndelig kraftsentrum der alle elever og de voksne med må trives og kjenne seg hjemme.

NB. Konkurransen NB.

I forbindelse med misjonsutstillingen og bispevisitasen nylig har det sikkert vært gitt stilopp-gaver på skolene. Menighetsbladet vil i denne sammenheng lyse ut en konkurranse om de beste besvarelser. Det dreier seg om er altså følgende emner:

1. Det jeg husker best fra utstillingen AFRIKA KALLER.
2. På bispevisitas. (Det kan velges, eller begge kan besvares).

For enkelthets skyld må vi be lærerne for småskolen, storskolen og framhaldskolen være behjelpelig med å ta ut de beste besvarelser for klasser og skoler. Ellers kan de som ikke har fått anledning til å skrive oppgaven på skolen, og som hører inn under nevnte aldersgrupper, sende besvarelsen direkte til redaksjonen, adr. Svorkmo. Oppgi i tilfelle navn, alder, skole og klasse-trinn. — En nemnd vil så gå igjennom besvarelsene og premiere de beste samtidig som Menighetsbl. gjerne vil få ta inn noen av dem senere. Fristen for innlevering settes til 20. nov.

NB! Deltagere fra småskolen kan også levere besvarelser i form av tegninger.

Det norske Bibelselskap og norske bibelvenner nu kalles til å være med på.

Ungdoms-spalte

Jeremias 1, 7—8: «Da sa Herren til meg: Si ikke: Jeg er ung. Men til alle dem jeg sender deg til, skal du gå, og alt det jeg byder deg, skal du tale. Frykt ikke for dem, for jeg er med deg og vil redde deg, sier Herren».

UNGDOMSHELG — ORKANGER
3.—4. OKT.

Til tenåringskvelden lørdag kom bare 8—10 unge, men det ble kose-lig lell.

Søndag var det strålende sol. Skolemusikken og speiderne defiler-te i gatene og kalte til kirke. Ca. 60 unge og 40 voksne kom på gudstjenesten og fikk høre budskapet: «Jesus, kan løse oss fra vår vanmakt».

På familiemøtet var også K.F.U.K.-speiderne med. De viste glimt fra speiderlivet og hjalp ellers til. Kalls-kap. Solli talte om å åpne for Jesus. Ellers var det trompetsolo og mye fin sang. Denne helga viste at Orkanger har mye fin speiderungdom, som vil være med å bygge opp — ikke rive ned.

I SKOLELAGET PÅ FOLLO har de besøk av misjons-sekretær Kjellaug Hovda disse dagene (30. 10 — 1. 11.). Lørdag 31. 10. var det åpent lagsmøte. Ellers ser lagsmedlemene fram til week-end-tur til Solhøgda på Nordmøre 7.—8. november.

KRISTENRUSSEN som skal arbeide for NOREA — radio, drar på aksjonstur helga 14.—15. novbr.

SOKNERÅDETS UNGD.NEMND i Orkdal har planer om ungdomsgudstjeneste søndag 15. november og vil invitere til kirkete i Megården etterpå.

På Orkanger

blir det kvartalsmøte for Indremisjonen, søndag 22. nov. i bedehuset. Samlingen gjelder hele dal-føret fra Rennebu til Børsa.

Søndag er kirkedag

PREIKELISTEN:

- 8/11: 24. s. e. tref.
Orkdal kl. 11: Koren. Nattverd.
Orkland kl. 11: Olsen. Nattverd.
Orkanger kl. 11: Leergaard. Nattv.
15/11, 25. s. e. tref.
Ustjåren skole kl. 11:
Kallskap. Olsen
Hoston forsamlingshus kl. 11:
Sokneprest Leergaard
Orkdal kirke kl. 18: Ungdoms-
gudstjeneste. Res. kap. Koren
og kallskap. Olsen.
19/11: Orkdal kirke kl. 20: Bibel-
møte. Sekretær Aage Kure.
22/11, 26. s. e. tref:
Orkdal kl. 11: Soknepr. Leergaard
Orkanger kl. 11: Kallskap. Olsen
Moe misjhus kl. 11: Res. kap.
Koren.
29/22, 1. s. i adv.
Orkland kl. 11: Familiegudstje-
neste. Res. kap. Koren. Vårens
konfirmanter presenteres. Ofr.
til barne- og ungdomsarbeidet.
Kirkebuss fra Hoston kl. 9,45
over Monset.
Orkanger kl. 18: Soknepr. Leer-
gaard. Innsamling av julepak-
ker til sjømenn.
Stokkhaugen bedehus kl. 11:
Kallskap. Olsen.
6/12, 2. s. i adv.
Orkdal kapell kl. 11: Kallskap.
Olsen. Nattverd
Svorkmo misjhus kl. 11: Sokne-
prest Leergaard
Orkanger kl. 11: Res. kap. Koren.
Nattverd.

SLEKTERS GANG**Døpte**

- «La de små barn komme til meg».
Orkland.
Rettelse fra aprilnr.:
26/3: John Arne Helgasen
4/10: Vebjørn Elden
11/10: Elna Vassli

Orkdal.

- 11/10: Toril Andersen (Orkanger)
18/10: Odd Arne Berbusmel
Ståle Reistad
Stein Husvær

Til bispedømmerådet
kom det inn i ofring under visitasen
kr. 850,—.

Kjell Jørund Lian
stadf. Finn Skjenald
(h.j.d. 11/9).
Tone Haug
Grete Oline Bu.

Orkanger.

- 6/9: Arne Fagerholt
20/9: Inger Johanne Olsen
27/9: Even Olsen
11/10: Øyvind Sten
Ann Kristin Ebbesen
18/10: Tone Haug.

Vigde

«Vær velsignet og vær til vel-
signelse».

Orkland

- 3/10: Anders Emil Bonde og Anny
Elfrida Kvernvik

Orkdal

- 17/10: Arnt Nikolai Ofstad og Guri
Ingeborg Singsdal.

Orkanger.

- 3/10: Willy Arne Bolsøy, Bodø og
Grete Ragna Kvarsnes, As-
ker
17/10: Jan Otto Sandvik og
Aud Mildrid Sommervold
24/10: Svein Lorentzen og
Torill Helene Berg.

Døde

«Død, hvor er din brodd?
Død, hvor er din seier?»

Orkland.

- 26/9: Ingar Norberg f. 1903
28/9: Ingvar Monseth f. 1928

Orkdal.

- 25/9: Martha Holm, f. Skjølberg
f. 1883
3/10: Ruth Fandrem, f. Reinaas,
f. 1900
3/10: Anne Bjørndal, f. Haugen
f. 1897
12/10: Marit Serine Volden f. 1876
18/10: Erik Meås f. 1904.

Orkanger

- 8/9: Ellen Berg, f. 1892
26/9: Anne Sommervold, f. 1882
3/10: Marie Døhl, f. 1894
7/10: Lovise Gjønnes, f. 1871.

KONFIRMANTFØREBUING

har begynt i Orkanger. 51 skal kon-
firmeres der i begynnelsen av mai
neste år.

UNGDOMSVEKE

på Moe misjonshus 3.—8. nov. Tor-
alf Aune er hovudtalar.

Svorkmo I.U.F.

GAVER til bladet**ORKLAND:**

Ved Oddlaug Høston:
Nils Boksbu kr. 5. Johanne og
Peder Øyum 5.

Ved Marit Berbu:
Henrikke Kusæter kr. 10.

Ved John Fagerli:
Lina og Olav Bakken kr. 10.

Ved Nils Ofstad:
Jenny og Jens Indergård kr. 10.
Inga og Peder Løseth 5. Serine og
John Lium 10.

Ved Koren:

Agnes Solbu kr. 5. Ole Lomun-
dal 5. Fru Wiggen 50. Nanna og
Erik Gimse 10. Marie Gimse 10.
Marit Gimse 10.

ORKDAL:**Ved Olav Olsen:**

I. og A. Gumdal kr. 10. Mastad
10. Gunhild og Kjell Fannrem 10.

Ved I. K. Jakobsen:

Gyda Mosvik kr. 5. Inga Gau-
stad 5. Ole Viggen 5. Dagny Kvam
5. Helmer Engen 10. Ingjald Opp-
øyen 10. Ellen og Martinus Ås-
bø 10. Ole Langås 10. Eriikka og
Johan Gjønnes 25.

Ved Koren:

Berit Lium kr. 10.

ORKANGER:**Ved Nik. Konstad:**

Elfrid og Olaug Sandgrind kr. 10.
Martin O. Røhme 5. Kristen og
Magnhild Solligård 10. John Gra-
ven 10.

Ved Olav Olsen:

Ragna Mæhlen kr. 10. Einar J.
Ulseth 10. Emma Larsson 5. Berit
Trang 5. Jonetta Holdvakt 5. A.R. 5.
Astrid Rønning 10.

Ved Koren:

Agnes og Finn Skauvik kr. 10.
Lærer Sørli kr. 10.

UTENBYGDS:**Ved Olav Olsen:**

Gudny Dahlø, Oslo kr. 10.

Ved I. K. Jakobsen:

Johanne Fossum, Soknedal kr. 5.
Anna og Håkon Fjellheim, Bjugn
kr. 10.

Ved Koren:

L. og M. Helgerud, Lier kr. 10.
Gjertrud Sund, Trondheim 10.

Hjertelig takk!